浙医协〔2023〕85 号

关于召开浙江省医院协会医院感染管理专业委员

会 2023 年学术年会暨省医院感染管理质控会议

的通知

各有关单位：

浙江省医院协会医院感染管理专业委员会和浙江省医院

感染管理质控中心定于 2023 年 11 月 2 日-4 日在杭州市举办

浙江省医院协会医院感染管理专业委员会 2023 年学术年会暨

省医院感染管理质控会议。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

会议主题：推进智慧感控建设，助力医院高质量发展

会议将邀请专家围绕医疗机构高质量发展，各级各类医疗

机构的感染管理的重点、难点，质控要点与监控指标，多学科

感染预防与控制实践经验，感染管理经验与改进项目交流，分

享团队合作风险评估、降低感染风险干预措施，提出新时期感

染预防与控制新思路新策略，实现患者安全目标、保障医务人

员的健康，守住安全的底线。

二、会议时间

2023 年 11 月 2 日下午报到，3 日全天-4 日上午召开学术

年会，4 日下午离会。

11月 2日 19点在二楼名仕厅召开浙江省医院感染管理质

控中心专家组与消毒供应质量管理专家组会议。

11月 3日 19点在二楼名仕厅召开浙江省医院协会医院感

染管理专业委员会全体委员会议。

三、会议地点

浙江开元萧山宾馆（地址：杭州市萧山区人民路 77 号，

地铁 2 号线人民路站 A2 出口，电话：0571-82881888）。

四、参会人员

1、浙江省医院感染管理质控中心专家组专家，浙江省医

院感染管理质控中心消毒供应质量管理专家组专家，浙江省医

院协会医院感染管理专业委员会委员。

2、二级以上医疗机构院领导、医院感染防控专（兼）职

人员、消毒供应中心人员、医务部、护理部、临床医务人员，

疾控中心人员等。

五、会议征文

1、征文内容：医院感染的难点热点问题的解决方案，医

院感染常见耐药菌感染的流行病学特征、预防控制，医院感染

暴发的调查与防范，医院感染重点部位和重点科室的规范管

理，正确选择使用消毒灭菌和隔离技术，职业暴露与防范，确

保医疗安全的持续质量改进，医院感染卫生经济学及相关基础

研究等。

2、征文要求：具有一定的科学性、实用性，内容精炼，

限 3000 字以内，必须附 400 字左右的中文摘要，请用 Word

文档，A4 纸，以 E-mail 投稿至：zjnicc@163.com，征文截止

时间：10 月 15 日 17 时。

来稿请标明通讯地址、邮编、手机和 E-mail，稿件录用与

否，恕不退稿，请自留稿底。

六、有关费用

会务费：600 元/人，现场可通过微信/支付宝缴纳，开票

时请提供所在单位税号。食宿统一安排，住宿及差旅费用回单

位报销。

需住宿的代表请务必在报名时注明，住宿费：单间 340

元/间/天，标间 170 元/床/人/天（自行安排合住）。

七、报名方式

各市医疗机构请将参会人员回执（名单、住宿）报各市院

感质控中心，由各市院感质控中心将名单报省院感质控中心。

省级医院请直接将回执报联系邮箱。如需纸质版通知，报到时

提供。

1、报名截止时间：2023 年 10 月 15 日 17 时。请务必在

截止日前按要求报名，现场报名不能保证住宿，已报名但因故

无法出席者请及时告知。

2、联系地址：杭州市解放路 88 号，浙江大学医学院附属

第二医院感染管理科；

3、联系电话：0571-87783963；

4、联系邮箱：zjnicc@163.com。

附件：1、报名回执

2、乘车路线

浙江省医院协会 浙江省医院感染

医院感染管理专业委员会 管理质控中心

2023 年 8 月 23 日

抄送：浙江省卫生健康委员会办公室、医政医管与药物政策处，
浙江省民政厅社会组织管理局，浙江省医疗服务管理评价中心

浙江省医院协会办公室 2023 年 8 月 23 日印发

附件 1：报名回执

浙江省医院协会医院感染管理专业委员会 2023 年学术年会

暨省医院感染管理质控会议报名回执

姓 名 性 别 手机号

单 位 科 室 学 历

专 业 职 务 职 称

住宿

单间（ ）

或标间（ ）

合住人员姓名

（ ）

中心专家

是（ ）

否（ ）

协会委员

是（ ）

否（ ）

注：按照以上内容，可填写多人；请使用电子表单上报。

附件 2：乘车路线

1、杭州火车东站（杭州汽车东站）——萧山宾馆

地铁 4 号线至钱江路下车（不出站台）换乘地铁 2 号线至

人民路站下车，出站即到宾馆。

2、杭州火车城站——萧山宾馆

地铁 1 号线至凤起路站下车（不出站台）换乘地铁 2 号线

至人民路站下车，A2 即到宾馆。

3、杭州火车南站——萧山宾馆

地铁 5 号线人民广场站下车（不出站台）换乘地铁 2 号线

至人民路站下车，A2 即到宾馆

公交车 707 路,地铁人民路站下车,步行约 2 分钟即到宾

馆。

出租车直达约 10 分钟,15 元左右。